
OPERAČNÍ PROGRAM
VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST 

GLOBÁLNÍ GRANTY
LIBERECKÉHO KRAJE

Výroční setkání k ESF
14. dubna 2008

RNDr. Robert Gamba
Krajský úřad Libereckého kraje

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ



GLOBÁLNÍ GRANTY

Oblast podpory 1.1
Zvyšování kvality ve vzdělávání
v Libereckém kraji

Oblast podpory 1.2
Rovné příležitosti ve vzdělávání
v Libereckém kraji

Oblast podpory 1.3
Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení v Libereckém kraji



SPECIFIKA?

globální granty nutně musí zahrnovat všechny 
podporované aktivity dle prováděcího dokumentu a 
minimálně jednou musí být každá aktivita vyhlášena ve 
výzvě

zatím není okruh aktivit pro první výzvu omezen –
omezení podporovaných aktivit bude možná využito až v 
dalších výzvách



ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VE VZDĚLÁVÁNÍ

důraz na kompetence a inovace

důraz na síťování a rozvoj partnertství
3 aktivity

mezi školami
se zaměstnavateli
s místní správou

podpora technický oborů



ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VE VZDĚLÁVÁNÍ

kariérové poradenství – praktické poznávání pracovních 
činností (exkurze, tréninkové dílny atp.)

rozvoj znalostí, schopností a dovedností ve vzdělávání
pro udržitelný rozvoj s důrazem na realizaci 
environmentální oblast
= udržitelný rozvoj ve jeho třech dimenzích
ekologická, ekonomická a sociální



ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VE VZDĚLÁVÁNÍ

SPECIFICKÁ KRITÉRIA:

vazba na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Libereckého kraje

uplatňování a prohlubování mezipředmětových vazeb

zvyšování efektivity vzdělávání včetně zpětného 
vyhodnocení



ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI VE VZDĚLÁVÁNÍ

rozvoj poradenství a poradenských služeb

„záchytná síť“ – rozvoj procesů, které umožní
preventivně působit v oblasti předčasných odchodů ze 
vzdělávacího systému

integrace a inkluze
zejména ve vztahu k základním školám praktickým



ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI VE VZDĚLÁVÁNÍ

SPECIFICKÁ KRITÉRIA:

vazba na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Libereckého kraje

dopad aktivit na územní rozsah obce s rozšířenou 
působností a širší

uplatňování inkluzivních metod a forem vzdělávání



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOL

modulově uspořádané DVPP

vzdělávání vedoucích pracovníků – důraz na strategické
řízení a plánování rozvoje školy a management jakosti

zvyšování dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky 
dalšího vzdělávání pro pracovníky škol – důraz na kvalitu 
a zejména její zjišťování



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOL

SPECIFICKÁ KRITÉRIA:

vazba na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy Libereckého kraje

modulové uspořádání vzdělávacích programů dalšího 
vzdělávání pracovníků škol

uplatňování vzdělávacích programů založených na 
rozvoji kompetencí



ALOKACE

postupné uvolňování finančních prostředků

za účelem možnosti reagovat zejména:
na zaměření a kvalitu projektů
na naplňování monitorovacích indikátorů

2008 = 30% finančních prostředků
2009 = 40% finančních prostředků
2010 = 20% finančních prostředků
2011 = 10% finančních prostředků



PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY

RNDr. Robert Gamba
vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Krajský úřad Libereckého kraje

robert.gamba@kraj-lbc.cz

http://opvk.kraj-lbc.cz


